1

股票简称：新兴铸管     股票代码：000778     公告编号：2016-95

新兴铸管股份有限公司

关于向子公司新兴际华融资租赁

提供财务支持的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

特别提示：

1、该交易目前尚未签署有关协议；

2、该交易若在进展过程中达到相关审批要求，公司将严格履行后续审批程序，并

按要求履行信息披露义务。

一、本次交易概述

新兴铸管股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股子公司新兴际华融资

租赁有限公司（以下简称“新兴租赁”）自设立以来，经营业绩取得较好增长，风险控制

水平不断提高，为了更好地支持新兴租赁发展售后回租和保理等业务，新兴租赁各方股

东一致同意，按股权比例为新兴租赁提供财务支持，其中：本公司提供不高于 10亿元人

民币，天信诚提供不高于 9.6 亿元人民币的财务支持，具体形式包括授信、委贷和担保

等。

该事项已经公司 2016年 12月 19日召开的第七届董事会第二十六次会议审议通过。

根据相关规定，本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组,也不构成借壳。

本次交易无需提交股东大会审议。

二、新兴际华融资租赁有限公司的基本情况

1、企业名称：新兴际华融资租赁有限公司

2、企业性质：有限责任公司（台港澳与境内合资）

3、地    址：天津自贸区（东疆保税港区）洛阳道 601号海丰物流园 10-2-3-101

4、注册资本：肆亿元人民币

5、营业执照注册号：91120116310528716K

6、设立时间：2014年 9月 29日

7、经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值

处理及维修；租赁交易咨询；兼营与主营业务相关的保理业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）***

2

8、与本公司关系：为本公司持股 51%的控股子公司。

9、其他股东：天信诚有限公司持有其 49%股权。

10、主要财务状况：

截至 2015 年 12 月 31 日，新兴租赁的总资产为 72,764.27 万元，负债总额为

31,810.11万元，资产负债率为 43.72%，净资产为 40,954.16万元。2015年度，新兴租

赁实现营业收入 1,973.49 万元，利润总额 1,287.79万元，净利润 963.12万元（以上数

据已经立信会计师事务所审计）。

截至 2016年 9月 30日，新兴租赁的总资产为 77,919.02万元，负债总额为 35,835.51

万元，资产负债率为 45.99%，净资产为 42,083.51 万元。2016年 1-9月，新兴租赁实现

营业收入 3,589.84 万元，利润总额 1,505.80 万元，净利润 1,129.35 万元（以上数据未

经审计）。

三、该交易事项对公司的影响及风险

公司本次为新兴租赁提供财务支持，能够进一步推进新兴租赁开展售后回租和保理

等业务，加快公司的转型升级战略实施步伐。该交易事项不会影响本公司的正常经营，

也不会损害本公司及股东的利益。

新兴租赁为本公司的控股子公司，公司对其具有完全控制力，并对其经营情况、信

用状况等进行了充分了解，公司董事会认为对其提供财务支持的有关信用风险相对可控。

如发现或经判断出现不利因素将及时采取相应措施，控制或降低交易风险。

四、截至本公告日，公司累计为下属子公司提供委托贷款金额为 69500 万元人民币，

无逾期金额。

五、备查文件

第七届董事会第二十六次会议决议

特此公告

新兴铸管股份有限公司董事会

2016年 12月 21日